

Urtegaarden ApS
CVR-nr. 13 71 25 06
Aldershvilevej 1, 8961 Allingåbro

Årsrapport
1. april 2023 - 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 23/8 2024

Vibeke Estrup
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Urtegaarden ApS Aldershvilevej 1 8961 Allingåbro
	Telefon: 86 48 00 11
	CVR-nr.: 13 71 25 06
	Stiftet: 19. december 1989
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
	Dokument ref.: 8237 / MI / MDS / MTJ
Bestyrelse	Allan Rundberg, formand Vibeke Estrup Waldemar von Düring Lausen
Direktion	Vibeke Estrup
Revisor	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af råvarer og emballage til naturkosmetik og sundere slik via egen webbutik og forhandlere.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og årets resultat udgør dkk 3.261.914 mod dkk 2.803.426 året før.

Resultatet er som foregående år negativt påvirket af øgede omkostninger til råvarer og transport, som selskabet grundet kontraktmæssige forpligtigelser ikke har fuld mulighed for at pålægge salgsvarer løbende. Årets resultatet er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Der uddeles overskudsdeling til selskabets ansatte, ekskl. direktøren, igen i år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	8.756.544	8.250.744
1 Personaleomkostninger.....	-4.122.627	-4.075.792
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-232.098	-226.025
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	4.401.819	3.948.927
Andre finansielle indtægter	29.966	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-205.829	-313.440
Andre finansielle omkostninger.....	-44.024	-57.217
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	4.181.932	3.578.270
Skat af årets resultat.....	-920.018	-774.841
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	3.261.914	2.803.429
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.261.914	2.803.429
Overført resultat.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	3.261.914	2.803.429
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
AKTIVER

	2024	2023
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	572.245	759.343
Materielle anlægsaktiver	572.245	759.343
ANLÆGSAKTIVER	572.245	759.343
Råvarer og hjælpematerialer	3.927.369	3.356.133
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.956.940	2.112.294
Varebeholdninger	5.884.309	5.468.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.191.727	2.588.596
Andre tilgodehavender	361.464	481.996
Udskudt skatteaktiv	17.063	13.653
Periodeafgrænsningsposter	0	7.521
Tilgodehavender	3.570.254	3.091.766
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	0
Værdipapirer og kapitalandele	100.000	0
Likvide beholdninger	3.276.555	7.654.735
OMSÆTNINGSAKTIVER	12.831.118	16.214.928
AKTIVER	13.403.363	16.974.271

BALANCE PR. 31. MARTS 2024
PASSIVER

	2024	2023
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat.....	2.800.000	2.800.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.261.914	2.803.429
EGENKAPITAL.....	6.261.914	5.803.429
Kreditinstitutter.....	22.041	24.713
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	0	3.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	400.868	407.066
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.375.077	8.746.134
Selskabsskat.....	923.428	776.914
Anden gæld.....	1.353.735	1.180.436
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	66.300	32.500
Kortfristede gældsforpligtelser	7.141.449	11.170.842
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.141.449	11.170.842
PASSIVER	13.403.363	16.974.271

- 2 Eventualposter mv.
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	8	8
Lønninger.....	3.112.802	3.056.250
Pensioner	903.751	870.320
Andre omkostninger til social sikring	106.074	149.222
	<u>4.122.627</u>	<u>4.075.792</u>

2 Eventualposter mv.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Der er gennem pengeinstitut tegnet betalingsgaranti 200 t.kr. overfor SKAT.
Betalingsgarantien omfatter importmoms og diverse afgifter forbundet med import.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. i følgende aktiver: driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.648 t.kr. pr. 31. marts 2024.

Vibeke Estrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Estrup
Dirigent
ID: 54b262c2-98be-4d69-9cbc-467d1f010408
Tidspunkt for underskrift: 23-08-2024 kl.: 13:40:00
Underskrevet med MitID



Vibeke Estrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Estrup
Direktør
ID: 54b262c2-98be-4d69-9cbc-467d1f010408
Tidspunkt for underskrift: 23-08-2024 kl.: 13:40:00
Underskrevet med MitID



Vibeke Estrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vibeke Estrup
Bestyrelsesmedlem
ID: 54b262c2-98be-4d69-9cbc-467d1f010408
Tidspunkt for underskrift: 23-08-2024 kl.: 13:40:00
Underskrevet med MitID



Allan Rundberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Allan Rundberg
Bestyrelsesformand
ID: e5616753-9ad4-4ada-8e97-1aeb0f056d48
Tidspunkt for underskrift: 23-08-2024 kl.: 11:16:25
Underskrevet med MitID



Waldemar von Düring Lausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Waldemar von Düring Lausen
Bestyrelsesmedlem
ID: f63f7bdc-070a-4c43-b16f-99582baf816d
Tidspunkt for underskrift: 25-08-2024 kl.: 12:55:20
Underskrevet med MitID



Michael luel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Frederik luel
Revisor
ID: 06a99d21-d83f-4aac-ac4e-2d2054b1e16b
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 26-08-2024 kl.: 08:22:14
Underskrevet med MitID

